1

2019 年５月 15 日

各 位

会 社 名 日 機 装 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 甲 斐  敏 彦

 （コード番号 ６３７６ 東証第１部）

問 合 せ 先 取 締 役 副 社 長 中 村  洋

 （TEL．０３－３４４３－３７１７）

(開示事項の変更・経過報告）

深紫外線 LED 事業の合弁会社設立に関する補足契約締結のお知らせ

2019 年２月 19 日付「(開示事項の変更・経過報告)深紫外線 LED 事業の合弁会社設立

状況および今後の事業展開に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、当社および

当社連結子会社である日機装技研株式会社（以下、技研）は、台湾プラスチックグ

ループ（Formosa Plastic Group: 以下、FPG）との間で合弁契約を締結し、深紫外線

LED 事業における合弁会社の設立に向けた準備を進めてまいりました。

本日開催の取締役会において、深紫外線 LED 事業の合弁会社設立に関する補足契約

を締結することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 合弁会社設立に関する補足契約の概要

2019 年２月 19 日付のお知らせにて開示しましたとおり、当社と FPG は合弁会社に対

して 80 億円相当額の台湾ドルを出資しますが、出資金額および出資時期につきまして、

以下のとおり定めます。

＜当社および FPG の合弁会社への出資金額および出資時期＞

 日機装 FPG

2019 年 6 月 30 日まで 30 億円相当額 30 億円相当額

2020 年 3 月 31 日まで 10 億円相当額 10 億円相当額

合計 40 億円相当額 40 億円相当額

合弁会社の前身となる FPG の子会社は、2018 年７月に設立されており、各国独占禁

止法の許認可も本年３月までに取得しましたが、合弁会社設立に関する補足契約にお

いて出資時期を確定することにより、早期の合弁会社の設立（2019 年６月末予定）を

目指してまいります。

なお、合弁会社が使用する知的財産権、技術、研究開発成果および部品・原材料等

に関して、当社、技研、合弁会社との間で、ライセンス契約、開発契約および供給契

約を締結します。

2

2. 合弁会社の概要

 前回発表（2019年２月 19日） 今回

(1)名称 福機装股份
フクキソウコフン

有限
ユウゲン

公司
コ ウ シ

 福機装股份
フクキソウコフン

有限
ユウゲン

公司
コ ウ シ

(2)所在地 台湾 台北市 台湾 台北市

(3)代表者の役職・氏名 董事長 兼 総経理 王文潮 董事長 兼 総経理 王文潮

(4)事業内容
深紫外線 LEDチップ及び同チッ

プを活用した器具・装置の製造

及び販売

深紫外線 LED チップ及び同チッ

プを活用した器具・装置の製造

及び販売

(5)資本金 80億円相当額の台湾ドル
80億円相当額の台湾ドル

（2020年３月末出資完了後）

(6)設立年月日 2019年 7月（見込） 2019年６月（見込）

(7)純資産 80億円相当額の台湾ドル
80億円相当額の台湾ドル

（2020年３月末出資完了後）

(8)総資産 80億円相当額の台湾ドル
80億円相当額の台湾ドル

（2020年３月末出資完了後）

(9)決算期 12月 31日 12月 31日

(10)出資比率

日機装株式会社： 50%

台湾プラスチックグループ：

50%

日機装株式会社： 50%

台湾プラスチックグループ：

50%

(11)上場会社と当該会社との間の関係性

資 本 関 係
当社は、当該会社の 50%の持分

を取得する予定です。

当社は、当該会社の 50%の持分

を取得する予定です。

人 的 関 係
当該会社の取締役会へ取締役を

３名派遣する予定です。

取締役を３名、監査役を１名派

遣する予定です。

取 引 関 係

当社より当該会社へ深紫外線

LED のチップの販売を予定して

います。

当社より当該会社へ深紫外線

LED のチップの販売を予定して

います。
※ 2019 年２月 19 日付のお知らせ以降の変更箇所には下線を付しております。

3. 業績に与える影響

 本件が 2019 年 12 月期連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、

確定後速やかにお知らせいたします。

以 上